



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO DE VIAS PÚBLICAS - PROGRAMA SEM PAPEL

REFERÊNCIA: CDHU 186 - COM DESONERAÇÃO

BDI: 25,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	REF.	CUSTO UNIT. SEM BDI	UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
RECAPE DEP. PAULINHO DA FORÇA (DEMANDA 42875)								1.519.480,94
Jardim Antenor Garcia: Rua Luiz Paulino dos Santos, Rua José Geraldo Machado, Rua Bruno Pauka, Rua José Freitas de Souza								
1.	RECAPEAMENTO EM CBUQ							
1.1	02.08.050	Placa de identificação da obra (2,50 m x 4,00 m)	10,00	m²	CDHU	169,16	211,46	2.114,60
1.2	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	17.824,48	m²	CDHU	0,67	0,84	14.972,56
1.3	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	17.824,48	m²	CDHU	7,91	9,89	176.284,11
1.4	54.03.210	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente (CBUQ), espessura de 3,5 cm	623,86	m³	CDHU	1.659,61	2.074,59	1.294.253,72
1.5	70.02.010	Sinalização viária horizontal com tinta acrílica	712,98	m²	CDHU	35,74	44,68	31.855,95
RECAPE DEP. ITAMAR BORGES (DEMANDA 45111)								352.111,92
Parque Industrial: Rua Luigi Mazziero, Rua Romildo Bruno								
2.	RECAPEAMENTO EM CBUQ							
2.1	02.08.050	Placa de identificação da obra (2,50 m x 4,00 m)	10,00	m²	CDHU	169,16	211,46	2.114,60
2.2	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	4.111,44	m²	CDHU	0,67	0,84	3.453,61
2.3	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	4.111,44	m²	CDHU	7,91	9,89	40.662,14
2.4	54.03.210	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente (CBUQ), espessura de 3,5 cm	143,90	m³	CDHU	1.659,61	2.074,59	298.533,50
2.5	70.02.010	Sinalização viária horizontal com tinta acrílica	164,46	m²	CDHU	35,74	44,68	7.348,07



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO DE VIAS PÚBLICAS - PROGRAMA SEM PAPEL

REFERÊNCIA: CDHU 186 - COM DESONERAÇÃO

BDI: 25,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	REF.	CUSTO UNIT. SEM BDI	UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
RECAPE DEP. CARLOS SAMPAIO (DEMANDA 37882)								675.769,42
Parque Industrial: Rua José Favoretto, Rua Vicente Petrilli								
3.	RECAPEAMENTO EM CBUQ							
3.1	02.08.050	Placa de identificação da obra (2,50 m x 4,00 m)	10,00	m²	CDHU	169,16	211,46	2.114,60
3.2	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	8.078,32	m²	CDHU	0,67	0,84	6.785,79
3.3	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	1.211,75	m²	CDHU	16,28	20,35	24.659,11
3.4	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Blinder	24,23	m³	CDHU	1.489,04	1.861,37	45.101,00
3.5	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	8.078,32	m²	CDHU	7,91	9,89	79.894,58
3.6	54.03.210	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente (CBUQ), espessura de 3 cm	242,35	m³	CDHU	1.659,61	2.074,59	502.776,89
3.7	70.02.010	Sinalização viária horizontal com tinta acrílica	323,13	m²	CDHU	35,74	44,68	14.437,45
RECAPE CASA CIVIL II (DEMANDA 43642)								278.511,76
Jardim Hikari: Rua João Tonissi								
4.	RECAPEAMENTO EM CBUQ							
4.1	02.08.050	Placa de identificação da obra (2,50 m x 4,00 m)	10,00	m²	CDHU	169,16	211,46	2.114,60
4.2	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	3.246,80	m²	CDHU	0,67	0,84	2.727,31
4.3	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	3.246,80	m²	CDHU	7,91	9,89	32.110,85
4.4	54.03.210	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente (CBUQ), espessura de 3,5 cm	113,64	m³	CDHU	1.659,61	2.074,59	235.756,41



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO DE VIAS PÚBLICAS - PROGRAMA SEM PAPEL

REFERÊNCIA: CDHU 186 - COM DESONERAÇÃO

BDI: 25,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	REF.	CUSTO UNIT. SEM BDI	UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
4.5	70.02.010	Sinalização viária horizontal com tinta acrílica	129,87	m²	CDHU	35,74	44,68	5.802,59

RECAPE DEP. FERNANDO CAPES (DEMANDA 43020)

433.834,66

Centro: Avenida São Carlos

5. RECAPEAMENTO EM CBUQ

5.1	02.08.050	Placa de identificação da obra (2,50 m x 4,00 m)	10,00	m²	CDHU	169,16	211,46	2.114,60
5.2	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	5.071,44	m²	CDHU	0,67	0,84	4.260,01
5.3	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	5.071,44	m²	CDHU	7,91	9,89	50.156,54
5.4	54.03.210	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente (CBUQ), espessura de 3,5 cm	177,50	m³	CDHU	1.659,61	2.074,59	368.239,73
5.5	70.02.010	Sinalização viária horizontal com tinta acrílica	202,86	m²	CDHU	35,74	44,68	9.063,78

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO

3.259.708,70

Prefeitura do Município de São Carlos
São Carlos, 07/02/23

Engenheiro Civil:

CREA:

ART:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	REF.	CUSTO UNIT. SEM BDI	UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)